平成２３年１１月１１日

各 位
会 社 名 株式会社ＴＫＣ

代表者名 代表取締役社長 高田 順三

（コード番号９７４６ 東証第１部）

代表取締役 副社長執行役員
問合せ先 岩田 仁

経営管理本部長

（ＴＥＬ ０３－３２３５－５５１１）

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、平成２３年１１月１１日開催の当社取締役会において、平成２３年１２月２２

日開催予定の第４５期定時株主総会において、下記のとおり定款の一部変更について付議

することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．変更の理由

定款第２条（目的）第６号について、以下の理由により、変更するものであります。

この度の東日本大震災を契機として、すべてのユーザにおいて「情報セキュリティの

確保」と「事業継続の確保」への関心が高まっている中で、これまでの想定を超えるリ

スクへの対策も重要な課題となっています。こうした状況の中、当社事業の１０年後を

見据え、当社ＴＩＳＣ（インターネット・サービスセンター）に会計事務所事業部門と

地方公共団体事業部門共通の「クラウド基盤」を構築し、ネットワークを介してアプリ

ケーションを利用するクラウド方式によるサービスの開発・提供に全力を傾注して参る

予定であります。このため、事業目的の「アプリケーション・サービス・プロバイダ」

の表現を「クラウド・コンピューティング・サービス・プロバイダ」に変更するもので

あります。

２．変更の内容

変更の内容は別紙のとおりであります。

以上

現行定款・変更案対比表
（下線は変更部分を示します。）

現行定款 変 更 案

第２条（目的） 第２条（目的）
当会社は、次の事業を営むことを目的とする。 当会社は、次の事業を営むことを目的とする。
１．会計事務所の職域防衛と運命打開のため受託する計算センターの経営 １．会計事務所の職域防衛と運命打開のため受託する計算センターの経営
２．地方公共団体の行政効率向上のため受託する計算センターの経営 ２．地方公共団体の行政効率向上のため受託する計算センターの経営
３．法律情報データベース・サービスの開発・保守及び販売 ３．法律情報データベース・サービスの開発・保守及び販売
４．コンピュータ・ソフトウエアの開発・保守及び販売 ４．コンピュータ・ソフトウエアの開発・保守及び販売
５．インターネット・サービス・プロバイダとしての事業 ５．インターネット・サービス・プロバイダとしての事業
６．アプリケーション・サービス・プロバイダとしての事業 ６．クラウド・コンピューティング・サービス・プロバイダとしての事業
７．オフィス機器及び事務用品の開発・保守及び販売 ７．オフィス機器及び事務用品の開発・保守及び販売
８．会計事務所及びその関与先企業のための集金事務等の代行業務 ８．会計事務所及びその関与先企業のための集金事務等の代行業務
９．損害保険代理業 ９．損害保険代理業
10．銀行代理業 10．銀行代理業
11．上に付帯する一切の事業 11．上に付帯する一切の事業